
            FUNDAÇÃO DAS ESCOLAS UNIDAS DO
                      PLANALTO CATARINENSE 

                                      Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 3251-1022 Fax 3251-1051
                             home-page: http://www.uniplac.net           –          e-mail: uniplac@uniplac.net

PORTARIA  nº 003, 
de 26 de janeiro de 2010

Walter Manfroi, Interventor Judicial da Fundação Uniplac, nomeado no processo nº 
039.08.019546-4, no uso de suas atribuições,  

R E S O L V E:

Art.  1º -  Constituir  Comissão  Sindicante com  a  finalidade  de  apurar  fatos  e 
responsabilidades referentes a prestação de contas do Projeto “Memórias Afrolageanas – 
Religiosidade,  Espaço  /  Prática  de  (re)  Construção  da  Cultura”  composta  pelos 
seguintes professores:

Prof. Daniele C. Hoff Marinho de Camargo - Presidente
Prof. Elson Rogério Bastos Pereira
Prof. João Irineu de Melo Kuster

Art. 2º  Para auxiliar a Comissão, nomeia-se como secretária a Técnica Administrativa 
Claudete A. de Oliveira.

Art. 3º - Concede-se um prazo de 30 (trinta) dias, a partir desta data, para que a Comissão 
apresente  os  resultados  do  trabalho  e  recomendar  medidas  que  julgar  convenientes, 
podendo este prazo ser prorrogado mediante solicitação.

Art. 4º - As atividades da comissão acima constituída não serão remuneradas.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Lages, 26 de janeiro de 2010

Walter Manfroi
Interventor 

mailto:uniplac@uniplac.net

